令和２年４月３０日

関係各位

                              医療法人 豊昌会

                             豊田健康管理クリニック

                             理事長 松本 幸三

     人間ドック、各種健康診断の一時休止解除について

謹啓 日頃は当会の健康管理支援業務に格別のご高配を賜りまして厚く御礼申し上げます。

 現在新型コロナウイルス緊急事態宣言を受け施設内の健診業務を一時休止させていただ

き、皆様にはご不便、ご迷惑をお掛けしておりますこと改めてお詫び申し上げます。

新型コロナウイルスの収束が見通せない現状下で厚労省通達の６月末までの健診延期期

限が迫っており、今回延期を余儀なくされましたすべての事業所及び受診予定の皆様の受

診機会を確保するために、下記の通り施設内の健診業務を再開することとしました。健診時

の感染防止対策を徹底しつつ、皆様の健康管理（早期発見、早期治療）のための受診機会を

提供していきたいと考えております。今後ともご理解ご協力を賜りますようお願い申し上

げます。

謹白

記

再開日 令和 2 年 5 月 11 日（月）

なお、緊急事態宣言下における協会けんぽの生活習慣病予防健診、特定健康診査、特定

保健指導は中止を継続しますのでご注意ください。

また、現在ご予約いただいている健診時期を延期または、中止する場合は、お知らせく

ださい。

お手数をおかけいたしますが、何卒ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

                                    以上